possit redire. Et si predictus cornes vel ejus uxor

predicta, dum erunt in saisina predicte terre, ali-

quid forefacient contra nos propter quod debeant

terram amittere, predicta bomagia erunt nulla nec

remanebit propter ea quin terra predicta sit fore-

facta, et quin ad ipsam, sicut forefactam, possimus
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assignare. Actum in castris juxta Planam-sH-

Yam, anno Domini M" cc°XL° secundo, mense au-

gusto.

Cette copie, à en juger par l'écriture, a été faite vers le milieu

du treizième siècle, dans le même temps que l'acte original.

2986 Au camp près de MarciHac. 1242. Août.

.De conventionibus initis inter Gaufridum ~e Ponte

et Alfonsuna comitem Pictavensem.

(J. 190 A. Poitou, I, n" 16. Origina).)

Universis présentes litteras inspecturis, dominus

Gaufridus de Ponte, salutem. Notum facimus

quod nos karissimo domino nostro Alfouso comiti

Pictavensi fecimus hoinagium ligiuni, contra omnes

homines et feminas qui possint vivere et mori, de

castro Montegniaci et pertinenciis; et, si potueri-

mus recuperare castrum Limolii, illud tenebimus ab

ipso et hcredibus suis cum eodem feodo de Monteg-

niaco quod ab eo tenemus. Dictus vero comes et

heredes sui tenentur dare nobis et heredibus nostris,

quolibet anno, ducentas libras Turonensium quous-

que predictum castrum Limolii habuerimus, quo-

cumque modo illud possimus habere. Quod post-

quam habuerimus, jam dictus comes et heredes sui

de centum quinquaginta libris illarum ducentarum

librarum Turonensium quiti remanebunt et inmu-

ncs erga nos et heredes nostros, et nos residuas

quinquagluta libras Turonensium ad vitam nostram,

ratione mesnagil, habebimus annuatim a comite

memorato. Insuper concessit nobis et heredibus

nostris quod dictum castrum Montegniaci et ter-

ram nostram quam ab ipso tenemus, in ea libertate

teneamus in qua eam tenuimus usque modo. Nos

autem juravimus eidem comiti quod nos castrum

nostrum de Montegniaco et castrum Lymolii, cum

ipsum habuerimus, ipsi et heredibus suis vel eorum

certo mandato trademus, ad forciam magnam et

parvam, quocienscumque ab ipsis vel eorum certo

mandato fuerimus requisiti. Et similiter heredes

nostri eidem comiti et heredibus suis hoc jurare et

facere tenebuntur.-Quod ut firmum sit et stabile,

presentibus litteris sigillum nostrum fecimus apponi.

Actum in castris juxta Macillac anno Domini

millesimo ducentesimo quadragesimo secundo,
mense augusti.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Geoffroi de Pont n'a pas été retrouvé.

3987 Au camp près de MarcIHac.1242. Août.

Homagium domino regi a Renaldo de Ponte, annuen-

tibus comite et comitissa ~~rcA~ J9r<~$~MM!.

(J. 622. Hommages,II, n° 22. Original.)

Universis presentes licteras inspecturis Renaldus

de Ponte dominus, salutem. Notum facimus

quod nos, de voluntate et assensu nobilis viri comi-

tis Marchie et EngoIIsmi et uxoris sue regine An-

g)ie, comitisse Engolismi, de feodis que tenebamus

ab ipso comite fecimus homagium karissimo domino

nostro Ludovico regi Francie illustri. Insuper
karissimus dominus noster Alfonsus comes Picta-

vensis, de assensu et voluntate predicti domini

regis, nobis et heredibus nostris dedit feodum quod
Constantinus Crassus tenere debebat a dicto comite

Pictavensi. Datum in castris prope MaciHac, qui
locus distat a Blavia per quatuor leucas, anno

Domini millesimo ducentesimo quadragesimo se-

cundo, mense auguste.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de Re-

naud, sire de Pont, n'existe plus aux Archives.

2988 Au camp près de Blaye. 1242. Août.

Homagium domino regi a Girberto de Tamines pro
castro de Palaret et quibusdam aliis ~r~MM.

(J. 622. Hommages,JI, n" 23. OriginalsceUé.)

Universis presentes litteras inspecturis, Girber-

tus de Tamines, salutem. -Notum facimus quod
nos fecimus homagium ligium karissimo domino

nostro Ludovico regi Francie illustri, contra omnes

homines et Feminas qui possunt vivere et mori, de

castro nostro de Palaret et fortericiis nostris de Bia,
de Ynfanduluz et de Albiac et pertinentiis eorum-

dem, et juravimus quod dictum castrum et forteri-

cias predictas ipsi domino regietheredibus suis, vel

eorum certomandato, ad magnam fortiam etparvam

trademus, quotienscumque super hoc ab ipsis fueri-

mus requisiti. –Idem vero dominus rex non poterit
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nos ponere extra manum suam vel heredum suorum

vel fratrum suorum. In cujus rei memoriam et

testimonium, présentes litteras sigillo nosfro feci-

mus sigillari. Actum in castris prope Blaviàm ad

unam leucam, anno Domini millesimo ducentesimo

quadragesimo secundo, mense augusto.

Sceauen cireblanchesur doublequeue. Lesceaude Gilbert
de Thémincs(en Quercy,Lot, arr. de Figeac)est décrit dans
r/KM'n~tresousle ne3682.

2989 Tours,. 1242. Août.

jyOtM~MM comiti Pictavensi a ~?'cA~MCOp~

~'6M~Mm.

(J. 190A. Poitou, I, n° 17. Original.)

Willelmus Archiepiscopi, dominus Partiniaci

universis ad quos présentes littere pervenerint, sa-

lutem in Domino. Notum vobis facimus quod

Alfons filius régis Francie, comes Pictavensis, do-

minus noster, concessit nobis quod, si nos mori

contigerit antequam SHus noster ad etatem perve-

nerit, possimus tradere ballum et custodiam libero-

rum nostrorum et terre nostre dilecto ac speciali
domino nostro et amico domino Gaufrido de Ran-

conio et, si dictus Gaufridus de Ranconio tune

non vixerit, quod nos dictum ballum et custodiam

liberorum nostrorum et terre nostre alii tradere

possimus qui sit homo ligius comitis supradicti.

Etjuravimus predicto comiti domino nostro, super

sacrosancta Evangelia, quod nos sibi servicium

ndele exibebimus et quod castrum Partiniaci, et alias

forterescias que de ipso habemus, sibi reddemus ad

magnam vim et parvam, quociens ab ipso, vel

mandato'suo suas patentes litteras deferenti, super
hoc fuerimus requisiti. Actum Turronis, anno

Domini M"cc° XL°secundo, mense augusti.

Tracesde sceaupendantsur simplequeue. -Le sceaude Guil-
laume t'Arohevêque,seigneurde Parthenayen Poitou(Deux-
Sèvres),est décrit dans l'jf)tuen<atresousle n°3165, d'aprèsun

typeappenduà unacte datéde 1325.

2990 Tours. 124.2. Août.

(J. 190A. Poitou, î, n° 15. Original.)

Willelmus Archiepiscopi, dominus Partiniaci, notum
fhcit Ludovieum Francorum regem sibi concessisse ut

ballum et custo.diam liberorum suorum et Icrrse suse spc-
ciali domino et amico suo Gaufrido de Ranconio aut alii,
dum sit in fidelitate Alfonsi comitis Pietavens!s, traderc

valeret; et se dicto comiti super sacrosancta Evangelia

promisisse a se ei castrum suum Partiniaci et alias forteri-

cias suas ad magnam vim aut parvam fore tradenda quo-
tiens ab ipso comite de hoc requisitus fuerit. KActum

Turonis, anno Domini M"cc° XL" secundo, mense augusti.

Tracesde sceaupendant sur simplequeue. Voyez l'observa-
tion précédente.

2991 1242. Août.

(J. 256. Nevers, n° 38. Original.)

Coram R. (Radulfo de Rumiliaco) decano Trcccusi,

Hugolinus Johannis, civis et mercator Seiieiisis, recc-

gnoscit sibi esse intègre satisfactum, pro se et sociis suis,
a fclieis recordationis comite Nivernensi et nobili mulicre

M. (Mathilde) comitissa ejus uxore, per manus magistri

Gau&'ididictas comitîssaeclericl, de omnibus debitis, causis,

querelis et rebus aliis in quibus dictus quondam comes et

dicta uxor ejus sibi Ilugfoli.no et ipsius sociis tenebantur

et teneri poterant usque in diom confcctiollis praesentium
litterarum. In cujus rei testimonium, presentibus
litteris sigHIum nostrum apposulmus. Datum anno Do-

mini M"cc° XL"secundo, mense. auguste. H

Tracesde sceau pendant sur double queue. -Le sceaude Raoul
de Rumilly, doyen de l'église de Troyes, n'a pas été. retrouve.

3993 12d.2. Dimanche 7 septembre.

(J. 328. Toulouse,XIX, n" 1. 1%. Copieancienne. Roman.)

Acte du bail à cens d'une demi-quarterée de terre con-

senti par B. Aginat à Arnaud Martin.–« Factum fuit vu.

dia l'Intrat de setembre, feria prima, regnante Lodo-

vico rege Francorum, R. (Raimundo) Tolosano comite

R. (Raimundo) episcopo, anno ab incarnatione Domini

M", ce' XLII. Hujus rei sunt testes Guilabert d'Escal-

quencis, en Ar. Vasega, e Arnal Frosi, et Guillelmus de

Noerio qui cartam istam scripsit. n

Cette pièce est extraite du routeau intitulé Transcripta M.tfru-
mentorum mt~M~t JoAa):nMDominici de facto Gimilli, écrit vers
le milieu du treizièmesiècle.

8995 1242. Jeudi 2 octobre.

~eCMr~S facta ~~M~ COMM<MS<BNivernensi C~

~~C~Mï~M? Borbonio.

(J. 356. Nevers, n° 89. Ongma!.)

Rarissime domine sue M. (Mathildi I) comitisse

Nivernensi, Archembaldus dominus Borbonii, sa-
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lutem et paratam ad quecunque benc placita volun-

tatem. Noveritis quod ego manucapio quod do-

mina Paredi, vel fraGritus vel eorum coadjutores,
non forisfacient née malum facient domino GLut-

lelmo de Cres nec ejus fratribus, nec coadjutorihns
eorumdem infra Instans festum Beati Andree apo-

stoli, nec etiam die ipsius festi. -Et quoniam sigH-

lum non Iia))eo, sigillum dilecti et ndeiis mei domini

Rogerii de Palicia presenti carte feci apponi.
Datum die jovis post festum Beati Michaetis, anno

M. CC. quadra~esimo secundo, mense octobri.

Tracesdf*scc.inpendantsut'simple(jucue. Le sceaudeRf)j;er
de la Palice, qui avait scellécette chartepour Archambaudde

Bourbon,n'existenim aux Archives.

3094 Penne. J242. 9 octobre.

(J. 314. Toulouse, VII, n" 25. Orij;:na).~

Instrument um quo Arnaldus deMarcaf'ava, filius quon-

dam Witlehni Bernardi de Hïarcafava, spontanca sua

Yotuntatc, rcco{;nosclt se totmn IHum honorem qucin

habet et antecessores sui ttabucrunt a Fnxo inferius usque

Thotosam, et castrmH seu villam de ~!arcafava, cum per-

tiueutus, dt; doinmo suo Ramundo, Dei gratia coiliiteTho-

)osaE',nia['c[i[oue Proviucise, tenere, cui homagtum ligimn

praestat et soietutii forma fidelitatem promittit. u Acta

faerunt hec ita et concessa apud Pennam Agennesli, vji.

itns(~/<) (x'tobrLs, regnante Lodovico Francornm ruge, et

uodeui R. Tliotosatio cottiltc, et Rainundo episcopo, anno

M", ce". XL", secundo ab incarnatione Domini. Testes pre-

~etttcs inernnt ad hoc vocati et rogati Wt]lelmus Arnal-

dus de Tanta]one, Arnaldus de Marcafa\ a avunculas dicti

\Vi!tehni Bernardi, Ademarus de Terciaco, Ramundus

Garsias de Marcafava, WiHeImus de Tavssonerus et Ber-

tiardns Aimericus publicus Tholose notarius, qui, man-

date ipsius domini comitis et dicti Arnaldi de Marcafava,

cartam istam scripsit. )'

2995 Penne. 1242. 20 octobre.

Zï'Merœ Raimundi COMMIS7~/0~ Ludovico regi

~M~MSpacis conditiones a se oblatas ad e/MS
voluntatem deflectere joropoM~.

(J. 306. Toulouse,III n"74. Original. J. 305.
Toulouse,III, n° 10. Copieauthentique.)

Serenissimo domino suo Ludovico, Dei gratia

regi Francie illustri, R. (Raimundus), eadem gratia

comes TIiotose, ejus devotus consanguineus et fide-

lis, salutem et paratam ad ipsins obsequia volunta-

tem. Retulit nobis venerabilis pater [Raimundus]

episcopus Tiio!osanus quod forma illa, quam idem

vobis super pace inter nos et vos reformanda ex

parte nostra obtulit, magestati vestre et vestro con-

silio, propter quasdam inconvenientias, quas nos

non previderamus a principio, non placebat.

Quod quando nos mteUeximus, vos moveri justis-

sime, sicut decet regiam magnilicentiam, judican-

tes, et ad pacem vestram redire et gratiam cupien-

tes, excellentiam cujus offendisse de guerra ista

dispucet nobis plurimum, quam consiliis malis de-

cepti movimus, ecce, ut de nobis honorem omnimo-

dum habeatis qui, ubi vos honorem non haberetis,

non reputaremus nos aliquatenus honoratos, et ut

nos pacem vestram habere possimus, vestre bone

misericordie, si vobis placuerit, sine omni condi-

cione et pacte, nos et terram nostram supponimus
et nostros pariter valitores, quos illos tantum intel-

iigimus qui de guerra ista nos amparaverunt et

guerram vobiscum antea non habebant; hereticos

autem et condempnatos de heresi numquam nostros

rcputamus vel reputabimus valitores. -Et propter
hoc ad vos incontinenti accedemus personaliter, si

nobis apud Caturcum, cum litteris vestris patenti-
bus et pendentibus, miseritis guidagium honorabile

et securum promittentes vobis firmiter, non quidem
territi vel turbati, set de multis que scietis loco suo

verecundi pariter et compuncti, quod amodo die-

bus omnibus vite nostre vobiscum nos tenebimus,

et viriliter et fideliter contra omnes homines de

mundo vobiscum erimus, et honoribus vestris et

regni utilitatibus intendemus, et nemo nos vivos a

vobis poterit separare.-Ad cognitionem etiam ves-

tram Ecclesiam deftendemus et honorabimus, fidem

catholicam promovebimus, et terram nostram pur-

.gabimus heretica pravitate, et de illis, qui in nos-

tram infamiam fratres inquisitores hereticorum,

Predicatores et Minores, et eorum socios occide-

runt, celerem faciemus et debitam ultionem, et tali-

ter, ut concludamus breviter, nos agemus quod

videbitis et dicetis quod a diebus multis nemo fuit

regno utilior adquisitus, et transire faciemus in obli-

vionem omnem suspicionem et infamiam preceden-

tem. –Alioquin si vos, quod absit, pacem nostram

hoc modo non receperitis et vestram nobis non red-

61
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dideritis, judicet Dominus inter nos et vos si, in

deffensione nostra, vobis nos oppugnantibus, homi-

num strages et effusionem humani sanguinis et mata

alia, que circa bellorum varios eventus soient acci-

dere, nobis dolentibus et coactis, contigerit evenire.

Datum Penne, xm. kalendas novembris, anno

Domini M. ce. xi,, secundo.

Tracesde sceaupendant sur simplequeue. Le sceau de

RaymondVII, secondsceau, est décritdansI'j!)t!7enfat)-csous le
n° 745. Nouspublionscettepièced'aprèsl'original,cotéTou-

louse, ni, n°T4. La piècede la mêmelayette, cotéen° 10, est
une copieinséréedansdeslettresducomtede Toulousedatéesde

Lorris,dumoisdejanvier1243-43,et scelléesde sonsceau.Voyez
ci-aprèsn°3013.

2996 Penne. 12~2. 20 octobre.

jE~M~O~jR<KMM<K~comitis F~MC/~ ~M<B qua eam

~~ca~M~ M~reconciliationem suam cum ~OHZ~HO

rege procurare velit.

(J. 309. Toulouse,V, n"20. Originalscellé.)

Serenissime domine sue Blanche, Dei gratia re-

gine Francie illustri, R. (Raimundus), eadem gratia

comes Tholose ejus devotus consanguineus et fide-

lis, satutem et paratam ad ipsius obsequia volun-

tatem.– Cum, post Deum, de clementia sereoitatis

vestre majorem fiduciam habeamus, que plane de

summa vestri ingenuitate animi nos dilexistis diu et

diligitis, nec potestis nos non diiigere, in mente

vestra amorem insignis memorie matris nostre ge-

rentes, per quam vobis consanguinitatis iinea atti-

nemus, nos dolentes et verecundi plurimum quod

unquam per aliquod quod nos fecerimus contra ka-

rissimum dominum nostrum regem nuumvestrum,

data sit materia quibusque vestris detractatoribus

contra bonitatis ac puritatis et discretionis vestre

famam celebrem obloquendi.- Et propter hoc pre-

cipue affectantes redire ad gratiam et pacem ipsius

karissimi domini nostri regis, ut, cum bono porta-

mento nostro, adversariorum nostrorum lingas (sic)

reprimamus et ora adversum vos occasione nostri

iniqua loquentium obstruamus, et quamvis consta-

ret nobis quod idem dominus rex in misericordia,

quam speramus de ipso, fortius nos gravaret quam

meruimus, ad hoc ut pacem ejus habeamus et sue

curie, ubi multa dilectionis tam ex consanguinitate

quam filie nostre, quam habemus ibi, intuitu, cordi

nostro occurrunt insignia, vestro prorsus nos duxi-

mus regimini et.consilio committendos, clementiam

vestram mediatricem inter nos et ipsum vestrum

61mm, nostrum karissimum regem et dominum,

invocantes. Qui, si vos nobis hoc consulueritis et

litteras vestras patentes et pemientes dederitis, non

enim aliter faceremus, nec alicui quam vobis dare-

mus de hoc gloriam, parati sumus ut, ad habendam

pacem ejus et gratiam, nos et terram nostram et va-

litores nostros qui de guerra presenti nos amparave-
runt, non habentes cum eo guerram antea, in qui-
bus nullum intellegimus bereticum vel de heresi

condempnatun~ quos nullo modo valitores reputa-
mus nostros, sine omni condicione et pacto ejus
bone misericordie supponamus, viam illam penitus
deserentes quam nuper ex parte nostra obtulit ei

venerabihs pater episcopus Tholosanus, quem du-

dum experti sumus esse sollicitum de ipsius domini

régis et regni commodo et honore, cognoscentes

quod non essef honor nobis ubi ipse honorem prin-

cipaliter et totaliter non haberet. -Et si sic nos

receperit, nos ei, cum toto posse nostro, perpétue
viriliter adberebimus et fideliter contra omnes ho-

mines, et cum eo nos tenebimus, et ejus servicio,

quod multum volumus, intendemus, nec quisquam
nos unquam ab eopoterit separare, et circa honorem

et deffensionem Ecctesie et Sdei catholice et purga-
tionem terre ab heretica pravitate ad omnimodam

ejus cognicionem nos habebimus, et vindictam fa-

ciemus de illis qui, tam proditionaliter contra nos,

inquisitores hereticorum, Predicatores et Minores
et eorum socios occiderunt. Nam hoc bene vobis

promittimus quod in cunctis taliter nos habebimus

quod in oblivionem infamia precedens et suspitio

pertransibunt, et tam detr actatores vestri quam om-

nes qui audierint circumspectionem vestram, quia
nostra supportastis negocia, benedicent.-Etprop-
ter omnia ista, cum litteras vestras dederitis quod
hoc nobis consulitis., promti sumus incontinenti ad

ipsius venire presentiam, si tamen ipse nobis usque
Caturcum miserit, cum suis litteris patentibus et

pendentibus, guidagium honorabile et securum.

Nec dubitet ibi vestra discretio prorsus in aliquo,

quoniam et videbitis et dicetis quod a multis diebus

non fuit regno quisquam utilior adquisitus, nec si
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deberemus ibi corpus exponere, pateremur amodo

quod de nobis verecundiam habcretis. Datum

Penne, xm. kalendas novembris, alino DominiM" ce''

XL°secundo.

Sceau de Raymond VIT, comte de Tontonsc; cire blonde, simple

quene; second sceau, décrit dans i'7)tuftt<M;c, u"7M.–On lit au

dos de cette pièce l'annotation suivante ~/M))t;7tKt/o jR. yuottf.fam
comitis 7Vzu/oM~o~~ M/ft~M ~crr~

S99? Saverdun. 1242. 1" novembre.

~OMM'M!milites et consules castri Savarcluni Rai-

mundo Tolosano CON~J~M~ ~UMM~MM~.

(J. 314. Toulouse,VII, n" 22. Original.)

Manifcstum sit omnibus prcsentibus et futuris

quod quidam domini, milites et consules castri Sa-

varduni, v idelicet, WiMetmus Ato de Villamuro,

Bernardus de Bellomonte, et Arnaldus de Marcha-

iava, frater ejus, Petrus deVUlamuro, etArnaldus

de Villamuro, frater ejus; et miiites, scilicet, R. de

Cantesio, Jordanus de Lissaco, et Arnaldus de

Guaidino; et consules, scilicet, Castlanus de Gual-

dino, Petrus Sancius, Bernardus Parator, et Willel-

mus de Brassaco et quidam alii milites et barriani

ejusdem castri, scilicet, Augerius de Calmonte,

Guiiabertus de Podio Auriola, Bertrandus de Pinu,

Bernardus de Aura, Bernardus de Campranhano,
Arnaidus de Mazeras, Poncius de Paderno, R. Du-

rundi, Arnaldus Cavallus, Ramundus Teulerius

WiHe)mus de ~ogTierio, et Petrus de Podio Auriola,

eorum mera et spontanea voiuntate, mandaverunt,

nonvenerunt et, tactis corporaiiter sanctis Dei Ëvan-

giiiis, juraverunt et Ërmiter ac sollempniter promise-

runt illustri domino Ramundo Dei gratia comiti

Tholose, marchioni Provincie, presenti et interro-

ganti, <piod ipsi ei castrum Savarduni cum omni

tenemento et pertinenciis suis omnibus, et pro eo

et nomine ipsius tenebunt et ab omnibus viventibus

illud castrum Savarduni, pro viribus, ad commodum

et honorem ipsius domini comitis, custodient, def-

fendent et pariter servabunt, et ei vel ejus certo

nuncio pro posse suo reddent et tradent dictum

castrum, cum ab ipso super hec fuerint requisiti.
Promiserunt preterea eidem domino comiti et super
sancta Dei Euvan~eliajura'verunt, contra omnes ho-

mines qui vivere et mori possent, valentiam, auxi-

lium et juvamen. Acta sont hec apud Savardu-

num, in ecctesia Sancte Marie, primo die novem-

bris, regnaiite Lodoico Francorum rege, et eodem

domino R. Thoiosano comite, et Ramundo epi-

scopo, anno M"cc° XLOsecundo ab incarnatione Do-

mini. Testes présentes fuerunt ad hoc vocati et

rogati Pilifortis de Rabastencs, Sicardus de Monte-

alto, Guitabertus frater ejus, Arnaldus de Marcafava

major, R. Hunatdus, Castellus-novus, Sicardus (le

MIromonte, Mancipius de Tholosa, ejusque frater

Petrus de Tholosa vicarius Tholose, Bernardus Rai-

mundus de Titolosa, Ademarus de Miromonte,

Petrus de Montibus, Maurandus de Bellopodio, Ar-

naldus Sancius et quamplures alii. Et ego Bernar-

dus Aimericus, publicus Tho!ose notarius qui,
mandata predictorum dominorum et militum et

omnium prescriptorum, hanc cartam scripsi.

2998 Clamecy. 1242. Mercredi 19 novembre.

(J. 256. Nevers, n" 40. Original scellé.)

Renaudus de Selleniaco, Autissiodorensis decanus,

recognoscit se, casu quo ad episcopatum vel ad archie-

piscopatnm promoveretur, reuunttare illis quadraginta
libris Pruvinensmm annui reditus quas sibi, quamdiu

vixcrit, M. (~ïathildis) comitissa Nivernensis in censa Au-

tissiodorensi percipiendas dono contulit. <f!n cujus
rei testimonium, si~IMum nostrnm presentibus litteris

dux!mns apponendum. Datnm apud Ciamiciacmn, anno

Domini ? ce'' XL. secundo, mense novcmbri, die mer-

curli post octabas Sancti Martini yemalis. ')

Sceau de Renaud de Saligny, doyen d'Auxerre; ch'e blanche,
double queue; décrit dans t'/H~e<!<a~'esous le n° T518.

8999 Niort. 1242. 24 novembre.

Z~ccMMM! Giraudo A~acmerco'~re ~M~M~ro

stipendio militum apud ~<p6~a?M ~i!'M~O?'MM!.

(J. 473. Quittances,n" 8. Ongina!.)

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gra-

tia Francorum regi, magister Land. (Landricus),

suus humilis clericus, Renaudus de Bulliaco, suus

serviens, salutem et paratum in omnibus servicium.

Dominationi vestre signincamus quod, cum no-

bis dedissetis in mandatis per vestras patentes lit-

teras ut nos garnisionem militum, servientium,

LUDOVICUS IX SANCTUS. ~2)484.i

peditum in villa Roche)te commorantium licentia-

remus, et ad pagam eorum faciendam denarios non

haberemus, nos pro dicta paga facienda a Giraudo

Noriac mercatore, lattore presentium, mille centum

libras Turonensium mutuo recepimus, quas Parisius

dicto mercatori reddere promissimus, et in.testi-

monium recepte pecunie presentibus litteris sigilla

nostra apposuimus. Datum apud Niortum, in

vignia Beate Kateryne, anno Domini M°ce'' quadra-

gesimo secundo.

Traces de deux sceaux pendants sur simple queue. Les sceaux

de Landri, clerc, et de Renaud de Bully, sergent du roi, n'existent

plus aux Archives.

5000 Saint-Rome. !243. 30 novembre.

OM~e~ Raimundi 7'o/osaH~' com~M promtssis

sM/s ~7/yen~ss~Hc ~<?r/?cMM~'set ~j9ac<? Pari-

siensifideliter observanda.

(J. 305. Toulouse,III, n°30. Original. J. 305.
Toulouse,III, n° 10.–Copie authentique.)

Noverint universi presentem paginam inspec-

turi quod nos R. (Raimundus), Dei gratia comes

Tholose, promittimus, concedimus et Ërmiter

convenimus nobilibus viris Ferrico, marescalco

Francie, Johanni Lo Gai, militi, et magistro Guil-

lelmo de Lemovicis, clerico, nunciis illustris do-

mini nostri Ludovici, Dei gratia régis Francie,

nomine ejusdem domini régis, quod omnia que

promisimus eidem domino regi Francie in lit-

teris nostris patentibus et pendentibus, quas ei misi-

mus per venerabilem R. (Raimundum Escrivanum)

prepositum Tholosanum, sine omni fraude, bona

fide tenebimus et complebimus, et, pro complendis,

tenendis et faciendis universis et singulis que in

predictis litteris continentur, securitates secundum

bonum posse nostrum, ad cognitionem etvolunta-

tem ipsius domini régis, sibi prestabimus cum fue-

rimus in ejus presentia constituti. Preterea ipsum

dominum regem et suos et adjutores ipsius quoad

civitates, villas et castra, fidelitates et homagia,

redditus, terras et omnes possessiones, que tam per

nos quam per alios occupata sunt a tempore hujus

guerre, incontinenti, antequam ad ipsum dominum

regem accedamus, restituemus per nos et nostros

integre, ita quod omnes res predicte erant in eodem

statu in quo erantquando incepimus istam guerram.

Item volumus et concedimus quod pax Parisiensis

stabilis omnino remaneat atque firma quantum ad

Ecclesiam et dominum regem et ad omnia que con-

tinentur in ea.–In cujus rei testimonium, presentes
litteras vobis concedimus sigilli nostri munimine

roboratas. Datum apud Sanctum Romanum,

if. kalendas decembris, anno Domini M°ce" XL"se-

cundo.

Tracesde sceaupendantsur simplequeue. Lesceaude Ray-
mondVII, comtedeToulouse,secondsceau, estdécrit dansl'In-
ventairesousle n° 7&5. NouspubHonsce documentd'après
t'originaicotéToulouse,III, n,°30; on en retrouvele textedans
leslettresécritesau Roiparle comtedeToulouseenjanvier1843,
n° 10de la mêmelayette.Voyezci-aprèsle n°3013.

SOOi Meluu. 1342. Dimanche 28 décembre.

Lettres de </i?0!?M~comtesse de ~Y~M~e~sur l'accord

arrêté, en présence ~M ~o~ entre le comte de

~V~K~r6 et le comte de Boulogne pour le

ment de leurs contestations.

(J. 537. Flandre, I, sac5, n*'2. 2. Original.)